
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA E ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA E ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA, no uso de

suas atribuições legais, considerando o contido no Edital 012/2016 – GS/SESP, de 21 de julho de 2016,  retificado pelo

Edital nº 014/2016 – GS/SESP, de 01º de agosto de 2016, o qual estabelece instruções destinadas à realização de

Processo Seletivo Simplificado - PSS, para contratação temporária nas funções de Ajudante de Perícia, Ajudante de

Necropsia, Medico Legista e Odontolegista, resolve:

TORNAR PÚBLICO

A errata do Edital nº 038/2017 – GS/SESP – Anexo II.

Informamos que houve um erro de publicação na página da SESP do Edital nº 038/2017 – GS/SESP, Anexo II, onde

ficou omitido o nome de dois candidatos convocados para contratação, porém conforme DIOE 10037, de 27/09/2017,

há a convocação dos mesmos.

Diante desta situação, a Secretaria de Estado da Segurança Pública e Administração Penitenciária solicita o com-

parecimento para contratação dos candidatos Aline Irelma Moreira dos Santos  (Aj. Necropsia – Apucarana) e Andre

Esmanhotto (Médico Legista – Curitiba) no dia 23 de outubro de 2017, munidos da documentação do item 9.3 do Edi-

tal nº 012/2017, retificado pelo Edital nº 014/2017.

Curitiba, 11 de outubro de 2017.

WAGNER MESQUITA DE OLIVEIRA

Secretário de Estado da Segurança Pública e Administração Penitenciária

Rua: Deputado Mário de Barros, Nº 1290 – Edifício Caetano Munhoz da Rocha 3º andar Centro Cívico,
CEP: 80.530-280 – Curitiba - Paraná - Brasil - Fone: 41 3313-1900


